[bookmark: _GoBack]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 22 января 2019 г. N 23-пп

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ГОСУДАРСТВЕННУЮ ПРОГРАММУ ИРКУТСКОЙ
ОБЛАСТИ "ЭКОНОМИЧЕСКОЕ РАЗВИТИЕ И ИННОВАЦИОННАЯ ЭКОНОМИКА"
НА 2019 - 2024 ГОДЫ

В соответствии с пунктом 22 Положения о порядке принятия решений о разработке государственных программ Иркутской области и их формирования и реализации, утвержденного постановлением Правительства Иркутской области от 26 июля 2013 года N 282-пп, руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области постановляет:

1. Внести в государственную программу Иркутской области "Экономическое развитие и инновационная экономика" на 2019 - 2024 годы, утвержденную постановлением Правительства Иркутской области от 12 ноября 2018 года N 828-пп (далее - государственная программа), следующие изменения:
1) раздел II "МЕРЫ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ, НАПРАВЛЕННЫЕ НА ДОСТИЖЕНИЕ ЦЕЛИ И ЗАДАЧ ПОДПРОГРАММЫ" подпрограммы "Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе на базе многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг" на 2019 - 2024 годы, являющейся приложением 6 к государственной программе, дополнить абзацами двенадцатым - четырнадцатым следующего содержания:
"В рамках основного мероприятия "Поддержка региональных проектов в сфере информационных технологий" предполагается предоставление Иркутской области за счет средств федерального бюджета субсидии в целях софинансирования расходных обязательств, связанных с реализацией проектов (мероприятий), направленных на становление информационного общества в субъектах Российской Федерации, предусмотренных в государственных программах субъектов Российской Федерации.
Основное мероприятие "Поддержка региональных проектов в сфере информационных технологий" направлено на автоматизацию приоритетных видов регионального государственного контроля (надзора) в целях внедрения риск-ориентированного подхода.
Перечень мероприятий по автоматизации приоритетных видов регионального государственного контроля (надзора) в целях внедрения риск-ориентированного подхода утверждается распоряжением Правительства Иркутской области на основании перечня мероприятий, рекомендуемых Министерством цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации";
2) в приложении 10 к государственной программе строку "Доля документов, связанных с проведением проверок, осуществляемых органами исполнительной власти субъекта Российской Федерации, уполномоченными на осуществление государственного контроля (надзора) на территории этого субъекта Российской Федерации, по приоритетным видам регионального государственного контроля (надзора), передаваемых в единый реестр проверок с использованием единой системы межведомственного электронного взаимодействия" изложить в следующей редакции:

"

	1
	Доля проверок, осуществляемых по приоритетным видам регионального государственного контроля (надзора), информация о которых вносится в единый реестр проверок с использованием единой системы межведомственного электронного взаимодействия, в общем количестве указанных проверок
	%
	-
	-
	75
	-
	-
	-
	-

";

3) пункт 7.5 приложения 14 к государственной программе изложить в следующей редакции:
"7.5. Показатель основного мероприятия "Поддержка региональных проектов в сфере информационных технологий" на 2019 год "Доля проверок, осуществляемых по приоритетным видам регионального государственного контроля (надзора), информация о которых вносится в единый реестр проверок с использованием единой системы межведомственного электронного взаимодействия, в общем количестве указанных проверок" рассчитывается по формуле:

[image: ]

где:
Dпмв - доля проверок, осуществляемых по приоритетным видам регионального государственного контроля (надзора), информация о которых вносится в единый реестр проверок с использованием единой системы межведомственного электронного взаимодействия, в общем количестве указанных проверок, процент;
Кпз - количество проверок, при организации и проведении которых в рамках межведомственного информационного взаимодействия исполнительными органами государственной власти Иркутской области, уполномоченными на осуществление регионального государственного контроля (надзора) на территории Иркутской области, по приоритетным видам регионального государственного контроля (надзора), получены сведения от иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, в распоряжении которых находятся эти сведения, единиц;
Кп - общее количество проверок, в рамках которых сведения подлежат получению по каналам межведомственного информационного взаимодействия исполнительными органами государственной власти Иркутской области, уполномоченными на осуществление регионального государственного контроля (надзора) на территории Иркутской области, по приоритетным видам регионального государственного контроля (надзора), единиц".

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на "Официальном интернет-портале правовой информации" (www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Губернатора Иркутской области -
Председатель Правительства Иркутской области
Р.Н.БОЛОТОВ

image1.wmf
пз

пмв

п

К

D100,

К

=´